
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA
TR LUIZ RODOLFO
01.876.387/0001-07 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 3.020.706,73
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.585.008,49

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.585.008,49

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 571.104,01
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 101.722,70
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 469.381,31

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 839.879,49
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 778.472,38
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 50.707,50
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 10.699,61

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 170.831,37
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 170.831,37

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 3.193,62
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 3.193,62

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.435.698,24

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 51.820,24

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 51.820,24
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.383.878,00

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 10.840,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 10.840,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 301.917,73
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 32.226,84
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.118,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 28.337,08
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 6.394,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 6.725,96
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 24.995,49
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 800,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 701,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 4.167,25
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 13.201,50
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.774,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 132,60
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 13.374,81
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 165.969,20

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 761.225,48
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 6.707,23

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 6.707,23
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 59.550,22

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.424,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.200,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.050,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 45,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 400,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 819,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 528,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 3.701,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 43.383,22

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 236.080,34
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.161,30
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 16.500,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE60.589,76
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 3.810,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 575,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS300,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 400,00
3.3.90.39.23 JUROS 317,60
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 21.753,49
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 716,46
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 265,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.415,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 4.922,50
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 11.884,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI48.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 7.497,96
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 54.972,27

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 5.050,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.507,00

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.507,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA
TR LUIZ RODOLFO
01.876.387/0001-07 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 334.940,57
4 INVESTIMENTOS4. 334.940,57

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 334.940,57

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.4.4. 585,00
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.4.4. 670,00
51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 88.599,43

4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 11.440,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 77.159,43

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 245.086,14
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 40.908,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 4.915,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 6.264,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 9.369,70
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 107.500,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 76.129,44

T O T A L 3.355.647,30

GAMELEIRA/PE, 31 de dezembro de 2022.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA
RUA DR. ANTÔNIO RIGUEIRA, S/N
11.334.929/0001-73 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - PERÍODO: 01/01/2022

ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 20.146.716,21
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.491.070,58

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 7.491.070,58

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 333.644,45
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55.761,74
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 277.882,71

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.922.268,59
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.408.224,64
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 430.361,84
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 83.682,11

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.204.124,82
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.204.124,82

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 0,00
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 31.032,72
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 31.032,72

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 12.655.645,63

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 12.655.645,63

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.749.494,41
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1.129.688,36
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 182.197,21
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 99.656,07
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 13.000,10
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 49.829,02
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 17.345,78
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 9.695,90
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 772,20
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.584.914,32
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 662.395,45

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 14.842,97
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 181.875,82

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 51.700,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 15.645,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 14.850,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 20.110,22
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 21.760,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 57.810,60

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 8.657.838,72
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE422.866,87
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 5.400,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO16.286,18
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 9.119,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS93.919,02
3.3.90.39.23 JUROS 40,13
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 108.826,24
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 842,05
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 22.423,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA123.495,83
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 3.625,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 9.612,35
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA7.841.383,05

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 16.346,40
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 807,01

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 807,01
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 34.440,30

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 34.440,30
4 DESPESAS DE CAPITAL 135.357,79

4 INVESTIMENTOS4. 135.357,79

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 135.357,79

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.4.4. 4.373,96
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.4.4. 420,00
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 130.563,83

4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ12.105,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 66.450,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 52.008,83

T O T A L 20.282.074,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA
RUA DR. ANTÔNIO RIGUEIRA, S/N
11.334.929/0001-73 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - PERÍODO: 01/01/2022

ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

GAMELEIRA/PE, 31 de dezembro de 2022.
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